06/07/2022 16:05 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/80612 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3885/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL O
ENVIO DE PROJETO DE LEI A ESTA
CASA LEGISLATIVA A CRIAÇÃO DO
BANCO COMUNITÁRIO ´BANCO DO
POVO`.

O Vereador DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,
INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de PROJETO DE LEI que cria um banco
comunitário chamado  ´Banco do Povo` no Município de Petrópolis.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária como forma de combater as desigualdades sociais, fomentar o
desenvolvimento econômico e social das comunidades e estabelecer meios de atingimento a
erradicação da pobreza e a geração de emprego.

Sala das Sessões, 06 de Julho de 2022

DUDU

Vereador

Data do Documento: 06/07/2022 - 09:29:37
Data do Processo: 06/07/2022 - 09:38:36
Processo: 3885/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022009300320138388

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220093003201383885